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Foreningen for Rygsøjlegigt og Morbus Bechterew 

Sjælland Syd 

 

Generalforsamling 2023 

 
Onsdag d. 29. marts 2023 på Frivillig Centeret Futura, Næstved. 

 
 

Birgitte bød velkommen på Susannes vegne.  

 

”Kære alle 

Jeg er desværre forhindret i at deltage i dette års generalforsamling, men er sikker på at I får en god 

og konstruktiv aften.” 

 

Vi startede aftenen med at afholde Generalforsamlingen.  

 

1. Valg af dirigent. 

Thomas Brorson Kristensen blev valgt som dirigent. Thomas takkede for valget og kunne 

konstatere at generalforsamling var rettidig indkaldt. 

 

2. Bestyrelsens/formandens beretning. 

 

I Susannes fravær oplæste Leif bestyrelsens/formandens beretning: 

 

Året 2022 var året hvor vi skulle rigtig i gang igen efter nedlukningen. 

 

Vi var til Landsmøde i Fredericia- planlagt af Vejle/Ribe-landsdelsforeningen. 

Der skal lyde en stor opfordring til at deltage i landsmøderne og inden vi får set os om, er det os 

der skal stå for planlægningen (2025). 

Bestyrelsen har været samlet til 4 møder hvor der primært er talt om økonomi, medlemslister og 

arrangementer og alt det løse. 

 

Vi har fået et par indbydelser om at kunne deltage i Københavns udflugter men fik ikke rigtig gjort 

noget ved det, da tiden var knap og vi kunne ikke nå at tage stilling til egenbetaling kontra tilskud 

m.m. 
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Fremad har vi dog lavet en aftale om at vi inviterer til hinandens arrangementer Vestsjælland, 

København og Sjælland Syd. Måske vi i fremtiden laver noget i fællesskab!! 

 

Sommerudflugten blev desværre aflyst pga. dårligt vejr så vi forsøger igen i år om vi kan få set 

Møns klint fra søsiden (sidste lørdag i august). 

 

Vores Julesammenkomst blev flyttet fra Cafe Futura hjem til Birgitte og Frank, da vi kunne se at 14 

mennesker ikke ville fylde meget i det lokale vi havde bestilt. Det blev en dejlig aften uden en 

bagkant som vi ville have haft i det lejede lokale. Samtidig var der ikke behov for at øllene 

nødvendigvis skulle være alkoholfri.  

Stor tak til Birgitte for den gode ide.   

 

Senest har der været formandsmøde i Middelfart hvor Leif og undertegnet deltog, På mange måder 

ligner vi de andre landsdelsforeninger og på andre måder ikke, hvorfor det er en god ting at mødes. 

 

Stor tak for et velfungerende bestyrelses samarbejde. 

Vi ses til landsmøde i KBH. 

 

 

3. Fremlæggelse af regnskab ved kasserer. 

Leif fremlagde regnskabet for 2022, det blev godkendt 

 

4. Budget for 2023 

Leif fremlagde budget for 2023, det blev godkendt. 

 

5. Indkommende forslag. 

Bestyrelsen foreslår en vedtægtsændring jf. §6 sådan at teksten vil være-  

”I det daglige tegnes foreningen af formand og kassereren i bestyrelsen. Ved en af disses forfald 

tegnes foreningen af formanden eller kassereren i foreningen i forening med 2 

bestyrelsesmedlemmer.” 

 

6. På valg til bestyrelse er Birgitte Poulsen, June Pedersen og Susanne Pedersen. 

Alle tre blev genvalgt. 

 

7. Suppleantvalg – på valg er Britta Laursen og Lene Spuur. 

Begge blev genvalgt. 

 

8. Valg af revisor Svend Karlshøj og revisor suppleant Thomas Brorson Kristensen. 

Begge blev genvalgt. 

9. Eventuelt 

Slutteligt snakkede vil lidt om sommerudflugt d. 26. aug. 

 

Thomas takkede for god ro og orden. 
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Vi havde fået fysioterapeut Ditte Højer Knudsen til at komme at holde foredrag 

 

” Passer du dine fødder”  

Det blev til et godt og interessant foredrag. Vores fod består af 26 knogler, og den skal vi passe godt 

på. Det blev til en stund om hulfod, platfod, nedsunken fod, slidgigt m.m. i fødderne. En del af de 

smerter vi har i fødderne, stammer ofte fra andre problemer vi har i kroppen. Der blev spurgt og 

snakket meget ind til emnet. 

 

 

Vi var 14 der deltog i generalforsamlingen. Vi sluttede aftenen af med smørrebrød øl/vand, og som 

sædvanlig fik vi en hyggelig snak på tværs af bordene. 

 

 

Ref. Birgitte Poulsen 

 


